TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2012.

Comunicação n° 166/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/12

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 15:00 horas do dia 11

de maio de 2012, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

BRANDON DE ALMEIDA LOURENÇO DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254-A CBJD

VICTOR ARAUJO DE PAULA SERRA MACAENSE FC ART. 254-A CBJD

SAVIO DE SOUZA SANTOS SAMPAIO CORREA FE ART. 254-A CBJD

WALLACE LISBOA ARAUJO TIGRES DO BRASIL ART. 254 CBJD

PAULO RENATO DESIDÉRIO DOS SANTOS CONDOR AC ART. 250 CBJD

BRUNO DA SILVA CARVALHO SÃO PEDRO AC ART. 254 CBJD

VINICIUS PEREIRA DE OLIVEIRA CE SOCIAL ARTURZINHO ART. 254 CBJD

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS GOMES MACAÉ ESPORTE FC ART. 254-A CBJD

THIAGO GONÇALVES VIEIRA RESENDE FC ART. 250 CBJD

IGOR SANTOS FERREIRA RESENDE FC ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

AC APOLLO JOGO: AC APOLLO x RUBRO

SOCIAL EC – 15/04/12 – SÉRIE

C – PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

MADUREIRA EC JOGO: DUQUE DE CAXIAS FC x

MADUREIRA EC – 15/04/12 –

SÉRIE A – JUNIORES

ART. 191 III CBJD

UNIÃO DE MARECHAL HERMES FC JOGO: UNIÃO DE MARECHAL

HERMES FC x CE SOCIAL

ARTURZINHO – 19/04/12 –

SÉRIE C – PROFISSIONAL

ART. 203 e 191 III

CBJD

CE SOCIAL ARTURZINHO JOGO: UNIÃO DE MARECHAL

HERMES FC x CE SOCIAL

ARTURZINHO – 19/04/12 –

SÉRIE C – PROFISSIONAL

ART. 214 e 191 III

CBJD

CE SOCIAL ARTURZINHO JOGO: CE SOCIAL ARTURZINHO

x VILLA RIO EC – 22/04/12 –

SÉRIE C – PROFISSIONAL

ART. 214 e 191 III

CBJD

TANGUÁ FC JOGO: TANGUA FC x GOYTACAZ

FC – 22/04/12 – SÉRIE B/C –

SUB 17

ART. 203 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

RONALDO SILVA DOS SANTOS – TÉCNICO  DUQUE DE CAXIAS FC ART. 258 § 2º II CBJD.

ARBITROS

ANDRÉ CAETANO CARICCHIA- ÁRBITRO JOGO: TIGRES DO BRASIL x

AUDAX RIO EC – 15/04/12 –

SÉRIE B/C – SUB 17

ART. 266 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ROBSON FARIAS MARTINS – ÁRBITRO

ASSISTENTE

JOGO: FLUMINENSE FC x

MACAÉ ESPORTE FC – 21/04/12

– SÉRIE A – PROFISSIONAL

ART. 261-A § 1º II

CBJD

PROCURADORIA

Dr. Luiz Ribeiro da S. Junior

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 11 de maio de
2012, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                        Rio de Janeiro, 03 de maio de 2012.

                                                  Rosangela R. Silva

                   Secretária Adjunta do TJD/RJ